
PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA

NOMOR 9 TAHUN 2006

TENTANG

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2006

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA YOGYAKARTA

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perkembangan yang tidak 
sesuai dengan Kebijakan Umum Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, keadaan yang 
menyebabkan harus dilakukan pergeseran anggaran 
antar unit organisasi, antar kegiatan, antar jenis belanja 
dan keadaan yang menyebabkan sisa lebih perhitungan 
anggaran tahun sebelumnya harus digunakan untuk 
pembiayaan dalam tahun anggaran berjalan, maka 
Kebijakan Umum Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah telah dilakukan perubahan dan telah disepakati 
pada tanggal 1 Agustus 2006, perlu menyusun 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2006;

b. bahwa untuk melaksanakan maksud tersebut di atas, 
maka Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Yogyakarta Tahun Anggaran 2006 perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

K
O ATT RA AP KR AA JD GJ JA O  

LEMBARAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA
(Berita Resmi Kota Yogyakarta)

Nomor: 5 Tahun 2006 Seri: A



Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

2

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 
Barat dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 859);

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak 
Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 1994 
(Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569);

3. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3685) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-undang Nomor 34 Tahun 2000 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 246, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4048);

4. Undang-undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea 
Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3688);

5. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraaan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

6. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);



7. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

8. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

9. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4421);

10. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 
Nomor 8 Tahun 2005 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548);

11. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 106 Tahun 2000 tentang 
Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan 
Dalam Pelaksanaan Dekonsentrasi dan Tugas 
Pembantuan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 203, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4023);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil 
Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

3

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006



Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4028);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 115 Tahun 2000 tentang 
Pembagian Hasil Penerimaan Pajak Penghasilan 
Orang Pribadi Dalam Negeri dan Pajak Penghasilan 
Pasal 21 Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 218, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4034);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang 
Pajak Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4138);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4540);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4417) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2005 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4569);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2006 tentang 
Pemberian Gaji/Pensiun/Tunjangan Bulan Ketiga 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139);

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

3 
2

3 
2 

1
3 

2 
2

3 
2 

3
3 

2 
4

3 
2 

5

P
E

N
G

E
L

U
A

R
A

N
 D

A
E

R
A

H

T
ra

ns
fe

r 
ke

 D
an

a 
C

ad
an

ga
n

P
en

ye
rt

aa
n 

M
od

al
P

em
ba

ya
ra

n 
U

ta
ng

 P
ok

ok
 Y

g 
Ja

tu
h 

T
em

po
P

em
be

ri
an

 P
iu

ta
ng

 D
ae

ra
h

S
is

a 
L

eb
ih

 P
er

hi
tu

ng
an

 A
ng

ga
ra

n 
T

h 
B

er
ja

la
n

8.
88

5.
27

4.
76

1 -
5.

09
3.

76
6.

52
0

2.
49

2.
25

8.
11

6
1.

12
5.

00
0.

00
0

17
4.

25
0.

12
5

10
.3

86
.7

88
.7

33

-
5.

09
3.

76
6.

52
0

2.
49

2.
25

8.
11

6
1.

37
5.

00
0.

00
0

1.
42

5.
76

4.
09

7

1.
50

1.
51

3.
97

2 - - -
25

0.
00

0.
00

0
1.

25
1.

51
3.

97
2

W
A

L
IK

O
T

A
 Y

O
G

Y
A

K
A

R
T

A

tt
d

H
. H

E
R

R
Y

 Z
U

D
IA

N
T

O

13

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

4



Belas Dalam Tahun Anggaran 2006 Kepada Pegawai 
Negeri, Pejabat Negara, dan Penerima Pensiun/ 
Tunjangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 52);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 136 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574 
Tahun 2005);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574 
Tahun 2005);

22. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4576 Tahun 2005);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang 
Hibah kepada Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 139 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577 
Tahun 2005);

24. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578 Tahun 2005);

25. Peraturan Presiden Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Dana Alokasi Umum Daerah Provinsi, Daerah 
Kabupaten, dan Kota Tahun Anggaran 2006;

26. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 
2002 tentang Pedoman Penyusunan, Pertanggung 
jawaban dan Pengawasan Keuangan Daerah serta Tata 
Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

2 
2 

2
2 

2 
2 

1
2 

2 
2 

2
2 

2 
2 

3
2 

2 
2 

4

2 
2 

3

2 
3

2 
4

B
L

J 
O

P
E

R
A

S
I 

D
A

N
 P

E
M

E
L

IH
A

R
A

A
N

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

B
E

L
A

N
JA

 M
O

D
A

L

B
L

J 
B

A
G

I 
H

S
L

 D
A

N
 B

A
N

T
U

A
N

 K
E

U

B
E

L
A

N
JA

 T
ID

A
K

 T
E

R
S

A
N

G
K

A

62
.3

18
.1

36
.2

50
11

.5
52

.4
47

.0
90

34
.8

77
.3

57
.7

20
8.

27
2.

08
3.

00
0

7.
61

6.
24

8.
44

0

89
.3

48
.9

30
.2

00

52
.6

12
.4

17
.7

00

10
.0

00
.0

00
.0

00

63
.4

31
.3

26
.5

26
12

.3
53

.0
59

.7
90

34
.2

69
.6

12
.3

16
7.

47
5.

53
8.

00
0

9.
33

3.
11

6.
42

0

10
0.

03
1.

80
2.

30
0

64
.3

56
.2

41
.4

95

25
.8

81
.6

85
.0

00

1.
11

3.
19

0.
27

6
80

0.
61

2.
70

0
(6

07
.7

45
.4

04
)

(7
96

.5
45

.0
00

)
1.

71
6.

86
7.

98
0

10
.6

82
.8

72
.1

00

11
.7

43
.8

23
.7

95

15
.8

81
.6

85
.0

00

S
u

rp
lu

s/
(D

ef
is

it
)

(5
7.

35
2.

71
8.

94
1)

(8
4.

51
7.

18
2.

16
5)

(2
7.

16
4.

46
3.

22
4)

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
57

.3
52

.7
18

.9
41

84
.5

17
.1

82
.1

65
27

.1
64

.4
63

/2
24

 3 
1

3 
1 

1 
-

3 
1 

2 
-

3 
1 

3 
-

3 
1 

4 
-

3 
1 

5 
-

 P
E

N
E

R
IM

A
A

N
 D

A
E

R
A

H

S
is

a 
L

eb
ih

 P
er

hi
tu

ng
an

 A
ng

ga
ra

n 
T

ah
un

 L
al

u
T

ra
ns

fe
r 

da
ri

 D
an

a 
C

ad
an

ga
n

P
en

er
im

aa
n 

P
in

ja
m

an
 d

an
 O

bl
ig

as
i

H
as

il
 P

en
ju

al
an

 A
se

t 
D

ae
ra

h 
Y

g 
D

ip
is

ah
ka

n
P

en
er

im
aa

n 
P

iu
ta

ng
 D

ae
ra

h

 
66

.2
37

.9
93

.7
02

48
.3

17
.9

93
.7

02
-

17
.9

20
.0

00
.0

00
- -

 
94

.9
03

.9
70

.8
98

76
.9

83
.9

70
.8

98
-

17
.9

20
.0

00
.0

00
- -

 
28

.6
65

.9
77

.1
96

28
.6

65
.9

77
.1

96
- - - -

II
I

5

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

12



Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah 
dan Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah;

27. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 1 Tahun 1992 tentang Yogyakarta 
Berhati Nyaman (Lembaran Daerah Tahun 1992 
Nomor 37);

28. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 13 Tahun 
2002 tentang Pola Dasar Pembangunan Daerah 
(POLDAS) Tahun 2002 - 2006 (Lembaran Daerah 
Tahun 2002 Nomor 27);

29. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 14 Tahun 
2002 tentang Program Pembangunan Daerah 
(PROPERDA) Tahun 2002 - 2006 (Lembaran Daerah 
Tahun 2002 Nomor 28);

30. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 15 Tahun 
2 0 0 2  t e n t a n g  R e n c a n a  S t r a t e j i k  D a e r a h  
(RENSTRADA) Tahun 2002 - 2006 (Lembaran 
Daerah Tahun  2002 Nomor 29);

31. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 
2004 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah ()3KD) (Lembaran Daerah Tahun 2004 Nomor 
48);

32. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 7 Tahun 
2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2004 Nomor 159);

33. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 1 Tahun 
2006 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2006 (Lembaran Daerah Kota 
Yogyakarta Tahun 2004 Nomor 1 Seri A);

24. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 8 Tahun 
2006 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2005 (Lembaran Daerah Tahun 2006 Nomor 
55 Seri D).

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

II
B

E
L

A
N

JA

2 
1

2 
1 

1
2 

1 
1 

1
2 

1 
1 

2 
2 

1 
1 

3
2 

1 
1 

4

2 
1 

2
2 

1 
2 

1
2 

1 
2 

2
2 

1 
2 

3
2 

1 
2 

4

2 
1 

3

2 
2

2 
2 

1
2 

2 
1 

1
2 

2 
1 

2
2 

2 
1 

3
2 

2 
1 

4

A
P

A
R

A
T

U
R

 D
A

E
R

A
H

B
E

L
A

N
JA

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

S
I 

U
M

U
M

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

B
L

J 
O

P
E

R
A

S
I 

D
A

N
 P

E
M

E
L

IH
A

R
A

A
N

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

B
E

L
A

N
JA

 M
O

D
A

L

P
E

L
A

Y
A

N
A

N
 P

U
B

L
IK

B
E

L
A

N
JA

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

S
I 

U
M

U
M

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

51
1.

23
6.

50
2.

93
2

60
9.

84
2.

15
1.

42
4

38
.6

05
.6

48
.4

42

65
.6

06
.4

88
.4

15

38
.6

40
.4

35
.3

35
32

.2
55

.5
77

.7
35

4.
23

4.
63

4.
20

0
79

0.
99

8.
00

0
1.

36
9.

22
5.

40
0

21
.9

44
.2

14
.3

00
9.

00
3.

73
4.

00
0

10
.8

31
.8

18
.8

00
2.

09
5.

48
4.

00
0

13
.1

77
.5

00

5.
02

1.
83

8.
78

0

50
5.

63
0.

01
4.

51
7

29
1.

35
0.

53
0.

36
7

26
3.

84
0.

48
4.

60
0

16
.1

70
.3

49
.4

67
1.

97
6.

32
3.

50
0

9.
36

3.
37

2.
80

0

66
.5

60
.7

98
.3

93

43
.1

74
.3

24
.7

89
37

.0
63

.8
89

.0
89

4.
00

6.
42

3.
70

0
60

9.
50

1.
00

0
1.

49
4.

51
1.

00
0

20
.0

04
.2

84
.4

64
8.

33
0.

05
5.

40
3

10
.0

82
.0

88
.0

61
1.

57
6.

06
8.

50
0

16
.0

72
.5

00

3.
38

2.
18

9.
14

0

54
3.

28
1.

35
3.

03
1

28
9.

58
0.

29
7.

71
0

26
1.

97
5.

66
6.

10
3

15
.6

77
.7

00
.5

67
1.

83
0.

24
2.

50
0

10
.0

96
.6

88
.5

40

95
4.

30
9.

97
8

4.
53

3.
88

9.
45

4
4.

80
8.

31
1.

35
4

(2
88

.2
10

.5
00

)
(1

71
.4

97
.0

00
)

12
5.

28
5.

60
0

(1
.9

39
.9

29
.8

36
)

(6
73

.6
78

.5
97

)
(7

49
.7

30
.7

39
)

(5
19

.4
15

.5
00

)
2.

89
5.

00
0

(1
.6

39
.6

49
.6

40
)

37
.6

51
.3

38
.5

14

(1
.7

70
.2

32
.6

57
)

(1
.8

64
.8

18
.4

97
)

(4
92

.6
48

.9
00

)
(1

46
.0

81
.0

00
)

73
3.

31
5.

74
0

11

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

6



Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA YOGYAKARTA
dan

WALIKOTA YOGYAKARTA

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
T E N T A N G  P E R U B A H A N  A N G G A R A N  
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2006.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2006 semula 
berjumlah Rp. 580.121.777.693,- bertambah sejumlah Rp. 40.107.162.464,- 
sehingga menjadi Rp. 620.228.940.157,- dengan rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan
a. Semula Rp. 513.883.783.991,-
b. Bertambah Rp.   11.441.185.268,-
Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 525.324.969.259,-

2. Belanja
a. Semula Rp. 571.236.502.932,-
b. Bertambah Rp.   38.605.648.492,-
Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 609.842.151.424,-
Defisit setelah Perubahan Rp.  (84.517.182.165,-)

3. Pembiayaan
a. Penerimaan

1) Semula Rp. 66.237.993.702,-
2) Bertambah Rp. 28.665.977.196,-

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 94.903.970.898,-

b. Pengeluaran
1) Semula Rp. 8.885.274.761,-
2) Bertambah Rp. 1.501.513.972,-

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 10.386.788.733,-

Jumlah Pembiayaan setelah Perubahan Rp. 84.517.182.165,-

L
A

M
P

IR
A

N
 I

N
O

M
O

R
T

A
N

G
G

A
L

: 
P

E
R

A
T

U
R

A
N

 D
A

E
R

A
H

 K
O

T
A

 Y
O

G
Y

A
K

A
R

T
A

: 
9 

T
A

H
U

N
 2

00
6

: 
14

 S
E

P
T

E
M

B
E

R
 2

00
6

R
IN

G
K

A
S

A
N

 P
E

R
U

B
A

H
A

N
 A

N
G

G
A

R
A

N
 P

E
N

D
A

P
A

T
A

N
 D

A
N

 B
E

L
A

N
JA

 D
A

E
R

A
H

T
A

H
U

N
 A

N
G

G
A

R
A

N
 2

00
6

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

I
P

E
N

D
A

P
A

T
A

N

1 
1

1 
1 

1
1 

1 
2

1 
1 

3
1 

1 
4

1 
2

1 
2 

1
1 

2 
2 

1 
2 

3
1 

2 
4

1 
3

1 
3 

1 
02

1 
3 

1 
03

1 
3 

1 
04

P
E

N
D

A
P

A
T

A
N

 A
S

L
I 

D
A

E
R

A
H

P
aj

ak
 D

ae
ra

h
R

et
ri

bu
si

 D
ae

ra
h

B
ag

ia
n 

L
ab

a 
U

sa
ha

 D
ae

ra
h

L
ai

n-
la

in
 P

en
da

pa
ta

n 
A

sl
i 

D
ae

ra
h

D
A

N
A

 P
E

R
IM

B
A

N
G

A
N

B
ag

i 
H

as
il

 P
aj

ak
 d

an
 B

uk
an

 P
aj

ak
D

an
a 

A
lo

ka
si

 U
m

um
D

an
a 

A
lo

ka
si

 K
hu

su
s

B
ag

i 
H

sl
 P

jk
 d

an
 B

an
tu

an
 K

eu
an

ga
n 

dr
 P

ro
p

L
A

IN
-L

A
IN

 P
E

N
D

A
P

A
T

A
N

 Y
A

N
G

 S
A

H
B

an
tu

an
 K

on
ti

je
ns

i/
P

en
ye

im
ba

ng
 d

r 
P

em
D

an
a 

P
en

ye
su

ai
an

 A
d 

H
oc

H
ib

ah

51
3.

88
3.

78
3.

99
1

52
5.

32
4.

96
9.

25
9

11
.4

41
.1

85
.2

68

91
.6

26
.5

02
.5

00
47

.8
99

.8
50

.0
00

24
.2

02
.4

90
.5

00
6.

88
5.

90
6.

00
0

12
.6

38
.2

56
.0

00

40
3.

65
7.

28
1.

49
1

32
.8

90
.2

03
.0

91
31

6.
83

2.
00

0.
00

0
4.

80
0.

00
0.

00
0

49
.1

35
.0

78
.4

00

18
.6

00
.0

00
.0

00
-

15
.0

00
.0

00
.0

00
3.

60
0.

00
0.

00
0

95
.2

57
.4

94
.0

00
42

.6
78

.8
50

.0
00

25
.0

28
.6

63
.5

30
6.

88
5.

90
6.

00
0

20
.6

64
.0

74
.4

70

40
3.

86
5.

12
2.

25
9

28
.8

90
.2

03
.0

91
31

6.
83

2.
00

0.
00

0
4.

80
0.

00
0.

00
0

53
.3

42
.9

19
.1

68

26
.2

02
.3

53
.0

00
-

15
.0

00
.0

00
.0

00
11

.2
02

.3
53

.0
00

3.
63

0.
99

1.
50

0
(5

.2
21

.0
00

.0
00

)
82

6.
17

3.
00

0 -
8.

02
5.

81
8.

47
0

20
7.

84
0.

76
8

(4
.0

00
.0

00
.0

00
) - -

4.
20

7.
84

0.
76

8

7.
60

2.
35

3.
00

0 - -
7.

60
2.

35
3.

00
0

7

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

10



Pasal 2

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Daerah ini yang terdiri dari :
1. Lampiran I : Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah.
2. Lampiran II : Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan Tahun 

Anggaran 2006.
3. Lampiran III : Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2006.
4. Lampiran IV : Daftar Rekapitulasi Perubahan APBD Menurut Bidang 

Pemerintahan dan Unit Organisasi Perangkat Daerah.
5. Lampiran V : Daftar Jumlah Pegawai Pemerintah Kota Yogyakarta.
6. Lampiran VI : Daftar Pinjaman Daerah.
7. Lampiran VII : Daftar Investasi (Penyertaan Modal Daerah).
8. Lampiran VIII : Daftar Dana Cadangan.
9. Lampiran IX : Daftar Anggaran Multitahunan.
10. Lampiran X : Daftar Piutang Daerah.
11. Lampiran XI : Daftar Aktiva Tetap.

Pasal 3

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

Pasal 4

Sebagai landasan operasional pelaksanaan, Walikota menetapkan Peraturan 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

Pasal 5

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah.

Ditetapkan di Yogyakarta
pada tanggal 14 September 2006

WALIKOTA YOGYAKARTA

ttd

H. HERRY ZUDIANTO

Diundangkan di Yogyakarta
Pada tanggal  :  14 September 2006

PLT. SEKRETARIS DAERAH
KOTA YOGYAKARTA

ttd

DRS. RAPINGUN
NIP. 490017536

LEMBARAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2006 NOMOR 5 SERI A

9

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

8



Pasal 2

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran Peraturan 
Daerah ini yang terdiri dari :
1. Lampiran I : Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah.
2. Lampiran II : Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan Tahun 

Anggaran 2006.
3. Lampiran III : Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2006.
4. Lampiran IV : Daftar Rekapitulasi Perubahan APBD Menurut Bidang 

Pemerintahan dan Unit Organisasi Perangkat Daerah.
5. Lampiran V : Daftar Jumlah Pegawai Pemerintah Kota Yogyakarta.
6. Lampiran VI : Daftar Pinjaman Daerah.
7. Lampiran VII : Daftar Investasi (Penyertaan Modal Daerah).
8. Lampiran VIII : Daftar Dana Cadangan.
9. Lampiran IX : Daftar Anggaran Multitahunan.
10. Lampiran X : Daftar Piutang Daerah.
11. Lampiran XI : Daftar Aktiva Tetap.

Pasal 3

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

Pasal 4

Sebagai landasan operasional pelaksanaan, Walikota menetapkan Peraturan 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

Pasal 5

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah.

Ditetapkan di Yogyakarta
pada tanggal 14 September 2006

WALIKOTA YOGYAKARTA

ttd

H. HERRY ZUDIANTO

Diundangkan di Yogyakarta
Pada tanggal  :  14 September 2006

PLT. SEKRETARIS DAERAH
KOTA YOGYAKARTA

ttd

DRS. RAPINGUN
NIP. 490017536

LEMBARAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2006 NOMOR 5 SERI A

9

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

8



Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA YOGYAKARTA
dan

WALIKOTA YOGYAKARTA

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
T E N T A N G  P E R U B A H A N  A N G G A R A N  
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2006.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2006 semula 
berjumlah Rp. 580.121.777.693,- bertambah sejumlah Rp. 40.107.162.464,- 
sehingga menjadi Rp. 620.228.940.157,- dengan rincian sebagai berikut :

1. Pendapatan
a. Semula Rp. 513.883.783.991,-
b. Bertambah Rp.   11.441.185.268,-
Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 525.324.969.259,-

2. Belanja
a. Semula Rp. 571.236.502.932,-
b. Bertambah Rp.   38.605.648.492,-
Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 609.842.151.424,-
Defisit setelah Perubahan Rp.  (84.517.182.165,-)

3. Pembiayaan
a. Penerimaan

1) Semula Rp. 66.237.993.702,-
2) Bertambah Rp. 28.665.977.196,-

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 94.903.970.898,-

b. Pengeluaran
1) Semula Rp. 8.885.274.761,-
2) Bertambah Rp. 1.501.513.972,-

Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 10.386.788.733,-

Jumlah Pembiayaan setelah Perubahan Rp. 84.517.182.165,-

L
A

M
P

IR
A

N
 I

N
O

M
O

R
T

A
N

G
G

A
L

: 
P

E
R

A
T

U
R

A
N

 D
A

E
R

A
H

 K
O

T
A

 Y
O

G
Y

A
K

A
R

T
A

: 
9 

T
A

H
U

N
 2

00
6

: 
14

 S
E

P
T

E
M

B
E

R
 2

00
6

R
IN

G
K

A
S

A
N

 P
E

R
U

B
A

H
A

N
 A

N
G

G
A

R
A

N
 P

E
N

D
A

P
A

T
A

N
 D

A
N

 B
E

L
A

N
JA

 D
A

E
R

A
H

T
A

H
U

N
 A

N
G

G
A

R
A

N
 2

00
6

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

I
P

E
N

D
A

P
A

T
A

N

1 
1

1 
1 

1
1 

1 
2

1 
1 

3
1 

1 
4

1 
2

1 
2 

1
1 

2 
2 

1 
2 

3
1 

2 
4

1 
3

1 
3 

1 
02

1 
3 

1 
03

1 
3 

1 
04

P
E

N
D

A
P

A
T

A
N

 A
S

L
I 

D
A

E
R

A
H

P
aj

ak
 D

ae
ra

h
R

et
ri

bu
si

 D
ae

ra
h

B
ag

ia
n 

L
ab

a 
U

sa
ha

 D
ae

ra
h

L
ai

n-
la

in
 P

en
da

pa
ta

n 
A

sl
i 

D
ae

ra
h

D
A

N
A

 P
E

R
IM

B
A

N
G

A
N

B
ag

i 
H

as
il

 P
aj

ak
 d

an
 B

uk
an

 P
aj

ak
D

an
a 

A
lo

ka
si

 U
m

um
D

an
a 

A
lo

ka
si

 K
hu

su
s

B
ag

i 
H

sl
 P

jk
 d

an
 B

an
tu

an
 K

eu
an

ga
n 

dr
 P

ro
p

L
A

IN
-L

A
IN

 P
E

N
D

A
P

A
T

A
N

 Y
A

N
G

 S
A

H
B

an
tu

an
 K

on
ti

je
ns

i/
P

en
ye

im
ba

ng
 d

r 
P

em
D

an
a 

P
en

ye
su

ai
an

 A
d 

H
oc

H
ib

ah

51
3.

88
3.

78
3.

99
1

52
5.

32
4.

96
9.

25
9

11
.4

41
.1

85
.2

68

91
.6

26
.5

02
.5

00
47

.8
99

.8
50

.0
00

24
.2

02
.4

90
.5

00
6.

88
5.

90
6.

00
0

12
.6

38
.2

56
.0

00

40
3.

65
7.

28
1.

49
1

32
.8

90
.2

03
.0

91
31

6.
83

2.
00

0.
00

0
4.

80
0.

00
0.

00
0

49
.1

35
.0

78
.4

00

18
.6

00
.0

00
.0

00
-

15
.0

00
.0

00
.0

00
3.

60
0.

00
0.

00
0

95
.2

57
.4

94
.0

00
42

.6
78

.8
50

.0
00

25
.0

28
.6

63
.5

30
6.

88
5.

90
6.

00
0

20
.6

64
.0

74
.4

70

40
3.

86
5.

12
2.

25
9

28
.8

90
.2

03
.0

91
31

6.
83

2.
00

0.
00

0
4.

80
0.

00
0.

00
0

53
.3

42
.9

19
.1

68

26
.2

02
.3

53
.0

00
-

15
.0

00
.0

00
.0

00
11

.2
02

.3
53

.0
00

3.
63

0.
99

1.
50

0
(5

.2
21

.0
00

.0
00

)
82

6.
17

3.
00

0 -
8.

02
5.

81
8.

47
0

20
7.

84
0.

76
8

(4
.0

00
.0

00
.0

00
) - -

4.
20

7.
84

0.
76

8

7.
60

2.
35

3.
00

0 - -
7.

60
2.

35
3.

00
0

7

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

10



Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan Daerah 
dan Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah;

27. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Yogyakarta Nomor 1 Tahun 1992 tentang Yogyakarta 
Berhati Nyaman (Lembaran Daerah Tahun 1992 
Nomor 37);

28. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 13 Tahun 
2002 tentang Pola Dasar Pembangunan Daerah 
(POLDAS) Tahun 2002 - 2006 (Lembaran Daerah 
Tahun 2002 Nomor 27);

29. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 14 Tahun 
2002 tentang Program Pembangunan Daerah 
(PROPERDA) Tahun 2002 - 2006 (Lembaran Daerah 
Tahun 2002 Nomor 28);

30. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 15 Tahun 
2 0 0 2  t e n t a n g  R e n c a n a  S t r a t e j i k  D a e r a h  
(RENSTRADA) Tahun 2002 - 2006 (Lembaran 
Daerah Tahun  2002 Nomor 29);

31. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 
2004 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah ()3KD) (Lembaran Daerah Tahun 2004 Nomor 
48);

32. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 7 Tahun 
2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Daerah Tahun 2004 Nomor 159);

33. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 1 Tahun 
2006 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2006 (Lembaran Daerah Kota 
Yogyakarta Tahun 2004 Nomor 1 Seri A);

24. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 8 Tahun 
2006 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2005 (Lembaran Daerah Tahun 2006 Nomor 
55 Seri D).

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

II
B

E
L

A
N

JA

2 
1

2 
1 

1
2 

1 
1 

1
2 

1 
1 

2 
2 

1 
1 

3
2 

1 
1 

4

2 
1 

2
2 

1 
2 

1
2 

1 
2 

2
2 

1 
2 

3
2 

1 
2 

4

2 
1 

3

2 
2

2 
2 

1
2 

2 
1 

1
2 

2 
1 

2
2 

2 
1 

3
2 

2 
1 

4

A
P

A
R

A
T

U
R

 D
A

E
R

A
H

B
E

L
A

N
JA

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

S
I 

U
M

U
M

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

B
L

J 
O

P
E

R
A

S
I 

D
A

N
 P

E
M

E
L

IH
A

R
A

A
N

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

B
E

L
A

N
JA

 M
O

D
A

L

P
E

L
A

Y
A

N
A

N
 P

U
B

L
IK

B
E

L
A

N
JA

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

S
I 

U
M

U
M

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

51
1.

23
6.

50
2.

93
2

60
9.

84
2.

15
1.

42
4

38
.6

05
.6

48
.4

42

65
.6

06
.4

88
.4

15

38
.6

40
.4

35
.3

35
32

.2
55

.5
77

.7
35

4.
23

4.
63

4.
20

0
79

0.
99

8.
00

0
1.

36
9.

22
5.

40
0

21
.9

44
.2

14
.3

00
9.

00
3.

73
4.

00
0

10
.8

31
.8

18
.8

00
2.

09
5.

48
4.

00
0

13
.1

77
.5

00

5.
02

1.
83

8.
78

0

50
5.

63
0.

01
4.

51
7

29
1.

35
0.

53
0.

36
7

26
3.

84
0.

48
4.

60
0

16
.1

70
.3

49
.4

67
1.

97
6.

32
3.

50
0

9.
36

3.
37

2.
80

0

66
.5

60
.7

98
.3

93

43
.1

74
.3

24
.7

89
37

.0
63

.8
89

.0
89

4.
00

6.
42

3.
70

0
60

9.
50

1.
00

0
1.

49
4.

51
1.

00
0

20
.0

04
.2

84
.4

64
8.

33
0.

05
5.

40
3

10
.0

82
.0

88
.0

61
1.

57
6.

06
8.

50
0

16
.0

72
.5

00

3.
38

2.
18

9.
14

0

54
3.

28
1.

35
3.

03
1

28
9.

58
0.

29
7.

71
0

26
1.

97
5.

66
6.

10
3

15
.6

77
.7

00
.5

67
1.

83
0.

24
2.

50
0

10
.0

96
.6

88
.5

40

95
4.

30
9.

97
8

4.
53

3.
88

9.
45

4
4.

80
8.

31
1.

35
4

(2
88

.2
10

.5
00

)
(1

71
.4

97
.0

00
)

12
5.

28
5.

60
0

(1
.9

39
.9

29
.8

36
)

(6
73

.6
78

.5
97

)
(7

49
.7

30
.7

39
)

(5
19

.4
15

.5
00

)
2.

89
5.

00
0

(1
.6

39
.6

49
.6

40
)

37
.6

51
.3

38
.5

14

(1
.7

70
.2

32
.6

57
)

(1
.8

64
.8

18
.4

97
)

(4
92

.6
48

.9
00

)
(1

46
.0

81
.0

00
)

73
3.

31
5.

74
0

11

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

6



Belas Dalam Tahun Anggaran 2006 Kepada Pegawai 
Negeri, Pejabat Negara, dan Penerima Pensiun/ 
Tunjangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 52);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 136 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574 
Tahun 2005);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574 
Tahun 2005);

22. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4576 Tahun 2005);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang 
Hibah kepada Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 139 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577 
Tahun 2005);

24. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578 Tahun 2005);

25. Peraturan Presiden Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Dana Alokasi Umum Daerah Provinsi, Daerah 
Kabupaten, dan Kota Tahun Anggaran 2006;

26. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 
2002 tentang Pedoman Penyusunan, Pertanggung 
jawaban dan Pengawasan Keuangan Daerah serta Tata 
Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

2 
2 

2
2 

2 
2 

1
2 

2 
2 

2
2 

2 
2 

3
2 

2 
2 

4

2 
2 

3

2 
3

2 
4

B
L

J 
O

P
E

R
A

S
I 

D
A

N
 P

E
M

E
L

IH
A

R
A

A
N

B
el

an
ja

 P
eg

aw
ai

/P
er

so
na

li
a

B
el

an
ja

 B
ar

an
g 

da
n 

Ja
sa

B
el

an
ja

 P
er

ja
la

na
n 

D
in

as
B

el
an

ja
 P

em
el

ih
ar

aa
n

B
E

L
A

N
JA

 M
O

D
A

L

B
L

J 
B

A
G

I 
H

S
L

 D
A

N
 B

A
N

T
U

A
N

 K
E

U

B
E

L
A

N
JA

 T
ID

A
K

 T
E

R
S

A
N

G
K

A

62
.3

18
.1

36
.2

50
11

.5
52

.4
47

.0
90

34
.8

77
.3

57
.7

20
8.

27
2.

08
3.

00
0

7.
61

6.
24

8.
44

0

89
.3

48
.9

30
.2

00

52
.6

12
.4

17
.7

00

10
.0

00
.0

00
.0

00

63
.4

31
.3

26
.5

26
12

.3
53

.0
59

.7
90

34
.2

69
.6

12
.3

16
7.

47
5.

53
8.

00
0

9.
33

3.
11

6.
42

0

10
0.

03
1.

80
2.

30
0

64
.3

56
.2

41
.4

95

25
.8

81
.6

85
.0

00

1.
11

3.
19

0.
27

6
80

0.
61

2.
70

0
(6

07
.7

45
.4

04
)

(7
96

.5
45

.0
00

)
1.

71
6.

86
7.

98
0

10
.6

82
.8

72
.1

00

11
.7

43
.8

23
.7

95

15
.8

81
.6

85
.0

00

S
u

rp
lu

s/
(D

ef
is

it
)

(5
7.

35
2.

71
8.

94
1)

(8
4.

51
7.

18
2.

16
5)

(2
7.

16
4.

46
3.

22
4)

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
57

.3
52

.7
18

.9
41

84
.5

17
.1

82
.1

65
27

.1
64

.4
63

/2
24

 3 
1

3 
1 

1 
-

3 
1 

2 
-

3 
1 

3 
-

3 
1 

4 
-

3 
1 

5 
-

 P
E

N
E

R
IM

A
A

N
 D

A
E

R
A

H

S
is

a 
L

eb
ih

 P
er

hi
tu

ng
an

 A
ng

ga
ra

n 
T

ah
un

 L
al

u
T

ra
ns

fe
r 

da
ri

 D
an

a 
C

ad
an

ga
n

P
en

er
im

aa
n 

P
in

ja
m

an
 d

an
 O

bl
ig

as
i

H
as

il
 P

en
ju

al
an

 A
se

t 
D

ae
ra

h 
Y

g 
D

ip
is

ah
ka

n
P

en
er

im
aa

n 
P

iu
ta

ng
 D

ae
ra

h

 
66

.2
37

.9
93

.7
02

48
.3

17
.9

93
.7

02
-

17
.9

20
.0

00
.0

00
- -

 
94

.9
03

.9
70

.8
98

76
.9

83
.9

70
.8

98
-

17
.9

20
.0

00
.0

00
- -

 
28

.6
65

.9
77

.1
96

28
.6

65
.9

77
.1

96
- - - -

II
I

5

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

12



Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4028);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 115 Tahun 2000 tentang 
Pembagian Hasil Penerimaan Pajak Penghasilan 
Orang Pribadi Dalam Negeri dan Pajak Penghasilan 
Pasal 21 Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 218, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4034);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang 
Pajak Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4138);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4540);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4417) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2005 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4569);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2006 tentang 
Pemberian Gaji/Pensiun/Tunjangan Bulan Ketiga 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139);

S
E

B
E

L
U

M
P

E
R

U
B

A
H

A
N

S
E

T
E

L
A

H
P

E
R

U
B

A
H

A
N

T
A

M
B

A
H

/
(K

U
R

A
N

G
)

U
R

A
IA

N
R

E
K

.

3 
2

3 
2 

1
3 

2 
2

3 
2 

3
3 

2 
4

3 
2 

5

P
E

N
G

E
L

U
A

R
A

N
 D

A
E

R
A

H

T
ra

ns
fe

r 
ke

 D
an

a 
C

ad
an

ga
n

P
en

ye
rt

aa
n 

M
od

al
P

em
ba

ya
ra

n 
U

ta
ng

 P
ok

ok
 Y

g 
Ja

tu
h 

T
em

po
P

em
be

ri
an

 P
iu

ta
ng

 D
ae

ra
h

S
is

a 
L

eb
ih

 P
er

hi
tu

ng
an

 A
ng

ga
ra

n 
T

h 
B

er
ja

la
n

8.
88

5.
27

4.
76

1 -
5.

09
3.

76
6.

52
0

2.
49

2.
25

8.
11

6
1.

12
5.

00
0.

00
0

17
4.

25
0.

12
5

10
.3

86
.7

88
.7

33

-
5.

09
3.

76
6.

52
0

2.
49

2.
25

8.
11

6
1.

37
5.

00
0.

00
0

1.
42

5.
76

4.
09

7

1.
50

1.
51

3.
97

2 - - -
25

0.
00

0.
00

0
1.

25
1.

51
3.

97
2

W
A

L
IK

O
T

A
 Y

O
G

Y
A

K
A

R
T

A

tt
d

H
. H

E
R

R
Y

 Z
U

D
IA

N
T

O

13

Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006Ser i A Nomor 5 Lembaran Daerah Kota Yogyakar ta Tahun 2006

4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Copy of nomor 9.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8




